
 

 

Comune di Cellole 
Provincia di Caserta 

 

 

 ORIGINALE 

 

 

 Registro Generale  

N. 284________ 

  

Del  13/03/2024  

 

DETERMINAZIONE DELL’ 

Area Affari Generali 
 

n.30  del   13/03/2024 

 

OGGETTO:  AVVISO DI SELEZIONE DI N. 3 ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI PART-TIME 
25% AI SENSI DELL'ART. 90 DEL TUEL - DETERMINAZIONI 
 

 
Il titolare di P.O. 

Dott. Pier Luigi CASALE 
AREA AFFARI GENERALI 

 
Visto che con D.C.C. n. 2 del 29.01.2024 è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026 e 
relativi allegati; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 10  del 23.02.2024 del “piano annuale e triennale 
2024/2026 per il fabbisogno di personale e piano annuale 2024; 
Visto l’art.90 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 – Uffici di supporto agli organi di direzione politica 
che testualmente recita: 
“1. Il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi può prevedere la costituzione di uffici 
posti alle dirette dipendenze del sindaco, del presidente della provincia, della giunta o degli 
assessori, per l'esercizio delle funzioni di indirizzo e di controllo loro attribuite dalla legge, costituiti 
da dipendenti dell'ente, ovvero, salvo che per gli enti dissestati o strutturalmente deficitari, da 
collaboratori assunti con contratto a tempo determinato, i quali, se dipendenti da una pubblica 
amministrazione, sono collocati in aspettativa senza assegni. 
2. Al personale assunto con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato si applica il 
contratto collettivo nazionale di lavoro del personale degli enti locali. 
3. Con provvedimento motivato della giunta, al personale di cui al comma 2 il trattamento 
economico accessorio previsto dai contratti collettivi può essere sostituito da un unico 
emolumento comprensivo dei compensi per il lavoro straordinario, per la produttività collettiva e 
per la qualità della prestazione individuale. 
3-bis.Resta fermo il divieto di effettuazione di attività gestionale anche nel caso in cui nel contratto 
individuale di lavoro il trattamento economico, prescindendo dal possesso del titolo di studio, è 
parametrato a quello dirigenziale.” 
  
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che disciplina la costituzione 
dell’ufficio di Staff alle dirette dipendenze del Sindaco, della Giunta o degli Assessori; 



Visto che nella delibera G.C. n. 10 del 23.02.2024 prevede l’assunzione di n. 3 istruttori 
amministrativi livello d’ingresso, part time 25% per l’ufficio di supporto all’organo di governo ex 
art.90 T.U.E.L. 
Considerato che i predetti collaboratori saranno individuati mediante la pubblicazione di un avviso 
pubblico e selezionati per titoli ed esami ed in particolare mediante colloquio orale che verterà 
sulle seguenti materie: 

- Diritto degli Enti Locali – d.lgs 267/00; 
- Diritto amministrativo – l. 241/90; 

 
Visto lo schema di avviso pubblico, allegato alla presente determinazione, quale parte integrante e 
sostanziale; 
Visto il decreto sindacale di nomina del Dott. Pier Luigi CASALE a Responsabile del Servizio Affari 
Generali n. 2 del 16.01.2024; 
Dato atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Casale Pier Luigi, ed in capo allo stesso 
non sono presenti elementi di incompatibilità e conflitto di interessi; 
 

DETERMINA 
 

Di approvare, per le motivazioni in premessa esposte, l’avviso pubblico per il conferimento di n. 3 
incarichi di collaborazione con contratto a tempo determinato per anni 3 (tre) e comunque fino a 
scadenza del mandato sindacale e fatte salve le previsioni del fabbisogno del personale e la 
normativa di finanza pubblica e degli Enti Locali, addetti all’ufficio di supporto all’organo di 
governo ex art. 90 T.U.E.L. di cui n. 3 istruttori amministrativi– tempo parziale al 25%. 
Di dare atto che la presente procedura pubblica di selezione è una procedura concorsuale per titoli 
ed esami ed in particolare colloquio orale, come da allegato avviso; 
Di provvedere alla pubblicazione del predetto avviso all’Albo Pretorio on-line, e sul portale INPA 
per un periodo di 10 giorni data l’urgenza di avviare l’ufficio di supporto a causa della carenza di 
personale dipendente dell’Ente e sul sito istituzionale del Comune di Cellole. 
 
 

Il Responsabile 
Area Affari Generali 

Dott. Pier Luigi CASALE 
 
 
 
 



COMUNE DI CELLOLE

Visti

295

AVVISO DI SELEZIONE DI N. 3 ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI PART-TIME 25% AI SENSI
DELL'ART. 90 DEL TUEL - DETERMINAZIONI

2024

Servizio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Affari Generali

Nr. adozione settore: 30 Nr. adozione generale: 284
13/03/2024Data adozione:

13/03/2024

Ufficio Proponente (Servizio Personale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Pierluigi Casale

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

13/03/2024Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Pierluigi Casale

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



La presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

 

Cellole, lì    13/03/2024 

__________________________________________________________________________ 

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per n.15 giorni consecutivi 

 

DAL 13/03/2024AL 28/03/2024 

 

 IL Responsabile dell'Area 

  

___________________________________________ 

 

      Cellole, lì 13/03/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ( ) 

 
 


